СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«13» мая 2021 года

с. Мухоршибирь                              № 106
О проекте муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Мухоршибирский

район» Республики Бурятия

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Мухоршибирский район» в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Мухоршибирский район»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Мухоршибирский район» Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Мухоршибирский район» от 27.06.2005г. № 106 (в редакции решений Совета депутатов от 07.12.2006г. № 230, от 10.12.2007г. № 328, от 24.11.2008г. № 414, от 16.03.2009г. № 8, от 18.02.2010г. № 82, от 21.10.2010г. № 122, от 17.11.2011г. № 191, от 18.10.2012г. № 326, от 14.02.2013г. № 346, от 28.03.2013г. № 356, от 26.09.2013г. № 382, от 26.12.2013г. № 403, от 29.05.2014г. № 425, от 23.12.2014г. № 19, от 24.12.2015г. № 64, от 27.12.2016г. № 110, от 27.07.2017г. № 136; от 18.01.2018г. № 195; от 14.06.2018г. № 214, от 19.12.2018г. № 248; от 23.05.2019г. № 267; от 27.02.2020г. № 39; от 24.09.2020г. № 62; от 25.03.2021г. № 99) следующего содержания:

1.1. Пункт 2 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2) введение, установление, изменение и отмена местных налогов и сборов муниципального района;»;

1.2. Дополнить статью 7 частью 4 следующего содержания:

«4.Органы местного самоуправления могут наделяться федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации отдельными государственными полномочиями при условии передачи им необходимых для осуществления таких полномочий материальных и финансовых средств. Реализация переданных полномочий подконтрольна государству.»;

1.3. Дополнить статью 19 частью 5 следующего содержания:

«4. Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов местного самоуправления, назначении на должность и освобождении от должности должностных лиц местного самоуправления в порядке и случаях, установленных федеральным законом.»;

1.4. В части 5 статьи 29 слова «членом Совета Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

2. Опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мухоршибирский район» Республики Бурятия в районной газете «Земля мухоршибирская».

Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»                                                       В.Н. Молчанов
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Мухоршибирский район»                                              Б.Д. Дашибальжиров